
I I I  DIRECCION  REGIONAL  COPIAPO 
DEPTO. ­RESOLUCIONES 

1   

RESOLUCION 
AUTORIZACION PARA EMITIR VALES EN REEMPLAZO DE BOLETAS 

POR MEDIO DE MAQUINA REGISTRADORA 

NºINT. BASE DE 
DATOS 

R.U.T.  CONTRIBUYENTE 

167/2009  76.033.549­5 

IDENTIFICACION DEL  CONTRIBUYENTE: 
NOMBRE: 
REPRESENTANTE LEGAL : 

:  VALLE Y PELLEGRINI LTDA. 
GINELLA PELLEGRINI B IANCHI 

GIRO O ACTIVIDAD 
COMERCIAL 

:  ELABORACION DE PASTAS FRESCAS 

DIRECCION  :  COPAYAPU 3000 

COPIAPO, 

HOY SE HA RESUELTO LO QUE SIGUE: 
RES.  EX.  DRE03.00  N°  _________/ 

VISTOS:  La  sol ic i tud  presentada  para  emi ti r  vales  por   medio  de  máquina(s) 
registradora(s),   en  reemplazo  de  las  boletas  de  ventas  y  serv icio,   por  el   contr ibuyente 
ident if icado precedentemente,  y 

CONSIDERANDO: 
1)Que  el   contr ibuyente,   mediante  la 

sol ic i tud  presentada  el   16/01/2009,  pide  se  autor ice  para  emi t i r   vales  por medio  de  la(s) 
siguiente(s)  máquinas(s)  regi stradora(s),   que  funcionará(n)  en  su  establecimiento 
ubicado  en COPAYAPU 3000 COPIAPO: 

MAQUINAS REGISTRADORAS  PARA 
USO EN 
CAJA 

RESOLUCION DE LA 
DIRECCION NACIONAL 

DE S.I . I . QUE 
AUTORIZA EL  USO DE 

LA MAQUINA 
MARCA  MODEL 

O 
SERIE Nº  FOL IO 

FISCAL  Nº 
Nº  NUMERO  FECHA 

SAM4­S  ER­290  B5AB600106J  1  949  08/09/2004 

2)  Que,  la(s)  refer ida(s)  máquina(s) 
registradora(s)  se encuentra(n) autor izada(s)  por  la Di rección Nacional  prev io bloqueo de 
las siguientes  teclas:RF,(­) ,%,CANCEL,#NS,TAX,RA,PO. 

3)  Que  en  estas  ci rcunstancias,   esta 
Di rección  Regional   est ima  procedente  acoger  la  sol ic i tud,   siempre  que  se  cumplan 
íntegramente  los  requisi tos  generales  en  lo  pert inente,   para  el   uso  de  máquinas 
registradoras,   incluidos en  el   tex to de  " INSTRUCCIONES GENERALES Y CONDICIONES 
PARA  EL   USO  DE  MAQUINAS  REGISTRADORAS" ,   consignado  en  anexo  a  esta 
resolución,   los  cuales  se  dan  por  reproducidos  en  este  número  para  todos  los  efectos 
legales. 

4)  Que,  los  vales  emi t idos  por  la(s) 
máquina(s)  registradora(s)  del   considerando  Nº1  deben  cumpl i r   los  requisi tos 
establecidos por  la Resolución Exenta Nº53 del  31.05.2004. 

Visto,   además  lo  dispuesto  en  el   Art .   6°, 
let ra B,  N°5,   del  Código Tributar io,   Art .   56º,   inciso  segundo,   del  D.L.  N°825, Ci rcular  N° 
50  del   28.08.98,   la Resolución Exenta N°157  del   16  de Enero  de  1987,  sobre  delegación 
de Facul tades.



I I I  DIRECCION  REGIONAL  COPIAPO 
DEPTO. ­RESOLUCIONES 

2   

SE RESUELVE: 
HA LUGAR a  l o  so l i c i t ad o . 

Autor izase  para  emi t i r   vales,   por  medio 
de  la(s) máquina(s)  regi stradora(s)  indicada(s) en el  considerando 1°. 

El   incumplimiento  de  los  requisi tos  a  que 
se  ref iere  el   considerando  3°,   igual   que  el   empleo  de  cualquier  procedimiento  dest inado 
a  desv i r tuar  el  uso  de  la(s)  ci tada(s)  máquina(s)  regi stradora(s)  o  adul terar  los 
resul tados  que  el la  produce,   provocará  la  pérdida  de  esta  f ranquicia,   además  de  las 
sanciones pert inentes. 

La  presente  autor ización  se  ent iende 
concedida  bajo  las  condiciones  incluidas  en  el   tex to  de  "INSTRUCCIONES GENERALES 
PARA  EL  USO  DE  MAQUINAS  REGISTRADORAS",   consignado  en  anexo  adjunto  a  esta 
resolución y a  las  f i jadas en esta parte resolut iva. 

Copia  de  esta  resolución  deberá 
mantenerse  en  el   establecimiento  y  deberá  ser  exhibida  a  los  funcionarios  de  este 
Serv icio,  cuando el los  lo sol ic i ten. 

Asimismo,  junto  a  cada  máquina  deberá 
colocarse el  autoadhesivo entregado por  el  Serv icio,  para  información del  públ ico acerca 
de  la autor ización del  uso de cada máquina registradora. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE. 

DAMARIS MEDINA MORAGA 
JEFE DEPTO.REG.RESOLUCIONES 

DMM/Rqj . ­ 
DISTRIBUCION: 
­  INTERESADO 
­  Depto.  Resoluciones 
­  Funcionario Fiscal izador Máquina Registradora 
­  Expediente


